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Hej! 

Då var det dags för juli månads barometer på BK Lyx! Som vanligt en kul tävling som 

denna gång samlade 23 par. Bridgeveckan i Örebro startade ju samma dag så det 

stal kanske några stycken par, men å andra sidan var det kanske några som kom för 

att de ville träna inför det som ska komma i SM- veckan. Det blir en tuff vecka för oss 

som både gillar bridge och annan sport! Med OS samtidigt får man anstränga sig lite 

för att hänga med i hur det går för de svenske! 

Veckans bulletin innehåller det vanliga reportaget och ”Lite lättare” på slutet. 

Dessutom har jag med några brickor från det, speciellt för oss Göteborgare, trevliga 

Lag- Sm i mixed som gick av stapeln i Falkenberg för någon vecka sedan. 

Vi var alltså 23 par som gjorde upp om det i torsdags. De över medel var 

PLAC POÄNG % NAMN KLUBB 

1 353,0 65,37 Pär Ljungquist - Vivianne Norling BK Lejonet - Askims BK 

2 345,4 63,96 Tomas Andgren - Per Sjöberg BK Lyx 

3 332,0 61,48 Ulla Westerlund - Lars-Håkan Wilhelmsson Asperö-Brännö BK - BK Lyx 

4 316,1 58,54 Hans Linusson - Bertil Ljungström BK Debut - BK Everfresh 

5 312,0 57,78 Tore Mattsson - Gunnar Jansson BK Lyx 

6 311,6 57,71 Hans Eriksson - Kjell Evensen Askims BK - Partille/Mölnlycke BK 

7 306,0 56,67 Jan Ragnebäck - Mats Sandequist Åsa/Frillesås BK 

8 298,1 55,21 Sven Nilsson - Billmar Carlsson BK Debut - BK Lejonet 

9 296,0 54,81 Ingemar Assarsjö - Maritza Håkansson BK Lyx - Partille/Mölnlycke BK 

10 295,9 54,79 Axel Selvén - Bengt Alrud BK Albrekts - Borås BA 

11 275,6 51,04 Mats Allgöwer - Ella Witek Olsson BK Lejonet - BK Lyx 
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Per och Vivianne brukar ha lite svårt att komma loss till torsdagarna, men när de väl 

kom så var det succé! De ledde länge ganska stort, men de sista ronderna var de 

tvungna att släppa ifrån sig ledningen till Ulla och Lars-Håkan. Men sista rondens 

resultat gjorde att Vivianne och Per avancerade till 1a platsen medan Ulla och Lars- 

Håkan bromsade in på en tredje plats. Barometrar är riktigt spännande! 

 

   Vivianne och Per 
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Ett par brickor 

I sista ronden var det några spännande brickor. Även om Vivianne inte var helt nöjd 

med nedanstående bricka så bidrog den till att de vann eftersom den gav 65% 

Bricka 26 (brickan vänd) 
N giv 
alla i zon 
 

 ♠K9xxxx 
♥Q 

♦KJ9 
♣Qxx 

 

♠x 
♥xxx 
♦ATxxxx 
♣Jxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Q 
♥J9xxxx 
♦xx 
♣Txxx 

 ♠AJTxx 
♥AKT 
♦Qx 

♣AK9 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 pass pass 2Kl* 

pass 2ru* pass 2NT 

pass 3hj* pass 4kl* 

pass 4NT* pass 5kl* 

pass 6sp pass pass 

pass    

Per valde att passa som nord. Hade han valt att öppna med svaga 2sp eller multi 

hade det kanske kunnat bli lite grus i maskineriet. Det fick man nämligen mot oss och 

landade lite blekt i 4sp. Vivianne startade med enda krav och visade sedan en 20-

21NT. När Per överförde till spader blev hon förtjust och kontrollbjöd klövern som 

samtidigt visade en god hand med spaderstöd. Då gick Per via essfråga till 6sp.  

Kontraktet var inga problem att spela hem, men Vivianne var inte nöjd efteråt ändå. 

Kan ni se varför? 

Jo, 6NT går lika bra att spela. Dit var det bara ett par som hittade-Snyggt Leif och 

Sten-Åke! 
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Axel och Bengt hittade en ärtig 6hj! 

Bricka 2 (brickan vänd) 
N giv 
öv i zon 
 

 ♠K 
♥A9x 
♦9xx 

♣AQJ9xx 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Axel 

 

Väst                          ÖST 

Bengt 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠T8 
♥KQJ8xx 

♦ATxx 
♣x 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 2kl* pass 4hj 

pass 5hj pass 6hj 

pass pass pass  

Bengt budsystem är ju alltid lite udda så 2kl visade antingen en 6-korts klöver eller 

4korts klöver och 5korts högfärg, 14-15p. På det röt Bengt 4hj som han ville spela. 

Axel tyckte att han hade lite oväntade resurser så han inviterade med 5hj som Bengt 

nappade på. Han fick hjärter 5 ut. 

Hur spelar ni?  
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Hela sitsen 

 ♠K 
♥A9x 
♦9xx 

♣AQJ9xx 

 

♠Qxxxx 
♥T75 
♦Qx 
♣KTx 

Axel 

 

Väst                          ÖST 

Bengt 

♠AJ9xx 
♥4 
♦KJxx 
♣xxx 

 ♠T8 
♥KQJ8xx 

♦ATxx 
♣x 

 

Hjärter 5 gick till Bengts 8a. Nu måste han göra rätt i klöver. Det gjorde han dock inte 

utan spelade klöver till ess och klöverdam. Den la öst blixtsnabbt lågt på så då tänkte 

Bengt att hon har väl inte kungen och stal. Hjärter mot bordet och när väst la lågt 

maskade han med 9an! En klöver till stöld ställde sedan klöverfärgen och hjärteress 

fanns kvar som ingång. Tyvärr räckte inte sticken till nu utan Bengt gick en bet i 

denna delvis succéartade spelföring! 6hj+4kl+1ru=11stick. 

Hade Bengt valt att maska över väst i klöver så hade han gått hem! Men kan ni se 

vilket försvar som alltid leder till 1bet? 

Precis-2gånger spader ut. Då måste man stjäla på nord och därmed har man ingen 

ingång till klövern efter uttrumfning eftersom hjärtern satt 3-1… 

En bricka som fick mig att fundera över mina och Tomas överenskommelser var 

denna. Jag satt syd och hade mitt vanliga skräp 

 

 ♠xxx 
♥xxxxxx 

♦J 
♣QT9 

 

Lyssnade till följande budgivning 

Väst Nord Öst syd 

  1ru pass 

2NT* pass 3NT pass 

4NT* pass 5hj* pass 

6ru D pass pass 

pass    

Jag menar, vad vill partnern att jag spelar ut efter hans dubbling. Normalt sett vill ju 

en dubbling i detta läge att jag spelar ut bordets först bjudna färg. Men bordet har ju 

inte bjudit någon färg, för jag tror inte partnern dubblat bara för att få trumf ut…      . 
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Jag resonerade som så att antingen har partnern 2 ess och de har kommit tokigt eller 

också så är han renons någonstans och vill att jag ska hitta rätt färg. Isåfall måste 

dubblingen vara en uppmaning till mig att spela ut min längsta färg. Sagt och gjort! 

Jag spelade ut en hjärter. Denna gång spelade det ingen roll eftersom Tomas hade 

två ess och spelföraren kunde inte komma undan dessa två förlorare vad jag än 

hade spelat ut. Men det kändes bra att läget kom och vi fick diskutera det för nästa 

gång kanske partnern har en renons och ett ess! 

 

Göteborgare vann SM-Lag mixed! 

I mitten av juni avgjordes lag-Sm i mixed i Falkenberg. På förhand hade vi minst tre 

lag med medaljchanser där en göteborgsanknytning fanns.  

Det var lag X som bestod av Lena och Leif Johansson, Anders Eriksson och Ylva 

Pyykkö, lag Modesty Blaise där bla Nina Isetorp och Mikael Westerlund ingick och 

lag Rockfolket där Lena Pedersen och Robert Bäck fanns med.  

Alla dessa tre lag gick vidare från kvalet för att spela kvartsfinaler. Starkt gjort, men 

till sist var det bara Lag X som mäktade med att ta sig ända till final. Lag X var aldrig 

nära att åka på stryk i någon av cupmatcherna från kvartsfinal och framåt och vann 

till slut övertygande finalen över lag Lemmy! Fantastiskt bra gjort och grattis! 

Det är två välmeriterade par som ingick i laget. Båda paren har vunnit mixed-sm i par 

och Lena och Ylva har vunnit dam-sm tillsammans, Lena dessutom en gång 

ytterligare med Pia Andersson för några år sedan, så det var ingen direkt 

överraskning att just lag X tog sig vinnande ur striden!  

Lena och Leif har ju flyttat ner till Göteborg nu så det var ett helgöteborskt lag som 

ställdes på benen vilket vi förstås tycker är extra roligt! 

Jag har fått ett par brickor av Lena. De är ifrån semifinalen mot lag 5Ess. Lena och 

Leif satt öv. 
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Bricka 14 
öst giv 
ingen i zon 
 

 ♠xxx 
♥Txxxxx 

♦Ax 
♣xx 

 

♠AJ9x 
♥QJ9 
♦Kx 
♣AKxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠x 
♥AK 
♦QTxxx 
♣QTxxx 

 ♠KQTxx 
♥xx 

♦J9xx 
♣Jx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  1ru* 1sp 

D* 2sp 3kl pass 

4NT* pass 5kl* pass 

6kl pass pass pass 

När lena frivilligt bjöd 3kl tyckte Leif att han kunde se bra slamchanser och tryckte till 

med essfråga och 6kl. När klövern satt 2-2 gjorde det inget att rutern satt lite snett. 

Snyggt bjudet! Vid andra bordet kom man i 4NT. 
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Från samma match. 

Bricka 20 (brickan vänd) 
syd giv 
alla i zon 
 

 ♠KJxxx 
♥A 

♦Qx 
♣AKxxx 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Lena 

 

Väst                          ÖST 

Leif 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠Ax 
♥Txxx 
♦xxxx 
♣QTx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   pass 

1ru* 2ru* pass 2NT* 

pass 3kl pass 3sp 

pass 4sp pass pass 

pass    

1 ruter visade ruter men en obalanserad hand. Lena bjöd 2ru för att visa en 2-

färgshand med spader och en till. 2NT frågade efter vilken färg det var. Det 

annorlunda budet är Leifs 3sp, vilket i mina tankar borde vara invit. Det hade jag nog 

inte bjudit med 2korts spader. Nu fick Lena luft under vingarna och hivade in 

utgången. Nu var det upp till Leif att visa att hans budgivning var rätt eftersom han 

blev spelförare på sin hand! 

Han fick EK och knekt ut i ruter som han stal på bordet. Öst följde färg. Han spelade 

spader till esset och en spader till mask med knekten. Den stod, men när han tog ner 

spaderkung sakade öst en hjärter. Hur spelar ni nu? 
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Hela brickan 

 ♠KJxxx 
♥A 

♦Qx 
♣AKxxx 

 

♠QT9x 
♥Qxxx 
♦AKJ9 
♣7 

Lena 

 

Väst                          ÖST 

Leif 

♠xx 
♥KJxx 
♦Txx 
♣J98x 

 ♠Ax 
♥Txxx 
♦xxxx 
♣QTx 

 

Leif tog klöveress och spelade klöver till tian! Hur kunde han hitta det!? Jo, tänker 

man efter så är det logiskt! Väst sa med 1 ruter att han hade en obalanserad hand 

med ruter. I spelet har det visat sig att han bara hade 4 korts ruter! Vilken 

obalanserad hand kan han ha om han bara har 4 korts ruter? Jo-4441! Det verkar 

inte så sannolikt att singeln finns i hjärter så han måste ha singelklöver. Vackert! 

 

Grattis! Anders, Ylva, Lena och Leif! 
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Lite lättare 

Förra bulletinen lovade jag att återkomma med partnerns bud efter att man klivit in 

med färg eller avlagt en  upplysningsdubbling. 

När partnern upplysningsdubblat 

Budgivningen kanske har gått 

Väst Nord Öst syd 

1hj D pass  

Partnern har med sin dubbling visat  

a. 13-16 hfp 

Minst 3 kort i spader, ruter och klöver 

Max 2 kort i hjärter 

b. 17 hfp+, alla fördelningar (utom 16-18NT) 

Vi förutsätter att hen har variant a (vilket är det absolut vanligaste). Man kan säga att 

partnern vill spela alla de objudna färgerna, men absolut inte hjärter. Därför måste vi 

bjuda något. Pass är inget alternativ! Detta gör att bud i färg på lägsta nivå inte lovar 

några poäng (vi måste bjuda!) Därför bjuder vi på följande sätt 

-1sp, 2kl, 2ru (färgbud på lägsta nivå) visar minst 4kort och 0-9p 

-2sp, 3kl, 3ru visar minst 4 (men oftast 5!) kort och 10-12p. vi hoppar alltså i färgen. 

Man kan absolut bjuda 3sp om man har 5korts spader och 10-12hfp. 

Har vi håll (stopp) i motståndarnas färg och en ganska jämn hand så kan vi välja att 

bjuda NT 

-1NT= 6-9hp 

-2NT= 10-12hp 

Har vi 13p eller mer så tror vi på utgång (13+13=26). Vet vi vad utgången ska vara i 

så bjuder vi den, tex: 3NT eller 4sp.  

Är vi osäkra om vilken utgång vi ska spela kan vi ta till ett speciellt bud- överbud. Det 

innebär att vi bjuder motståndarens färg. I detta fall 

- 2Hjärter  

och ber partnern att ge oss mer information. I de flesta fall vill vi att hen ska bjuda NT 

om hen har håll i motståndarnas färg. 
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Jag går inte in närmare på det här, men vi säger att budgivningen gått 

Väst Nord Öst syd 

1hj D pass 2kl 

Nu har syd visat 0-9p och minst 4korts klöver. Nu säger nord pass om hen har den 

normala 13-16 dubblingen. Bjuder hen något annat så visar nord 17hfp+ 

Tex 

Väst Nord Öst syd 

1hj D pass 2kl 

pass 2hj   

2hj visar nu minst 5korts och 17hfp+ 

 

När partnern klivit in 

Väst Nord Öst syd 

1ru 1sp   

    

    

Partner går in med 1sp vilket visar 

 -Minst 5korts spader 

 -10-16hfp 

Väst Nord Öst syd 

1sp 2kl   

    

    

Partner går in med 2kl vilket visar 

 -Helst 6korts men det räcket med en mycket fin 5korts klöver 

 -13-16hfp 

Hur bjuder vi på detta? 

Med stöd (minst 3kort. Vi bjuder lite försiktigt med 3korts och lite tuffare med 4korts) 

Väst Nord Öst syd  

1ru 1sp pass 2sp 6-9hfp, 3korts 

   3sp 10-12hfp, gärna 4korts 

   4sp 13-16 hfp,, gärna 
4korts 

Om jag bara har 3 korts stöd ovan så bjuder vi lite mer försiktigt!  
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Utan stöd 

Väst Nord Öst syd  

1ru 1sp pass 1NT 6-10, Håll 

   2NT 11-13, håll 

   3NT 14-16, håll 

   2kl/2hj Ny färg är alltid 
kravbud, 10hp+, 5korts 

När partnern har gjort inkliv i lågfärg siktar vi på oftast på 3NT 

 

Vi Syns kanske i Örebro, annars får det bli nästnästa vecka. BK Lyx har dock 

spel som vanligt även nu på torsdag för dem som inte åker till Örebro. 

Vid tangenterna-Pelle Sjöberg 

 

 

 

Kontaktuppgifter 

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på: 

stefan_asgarden@hotmail.com 

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för 

bulletinen så kontakta Pelle på: 

peresjoberg@hotmail.com 

Vill du avregistrera dig från dessa utskick så skickar du bara ett mail till mig. Är du 

medlem i Lyx och får utskicken via deras sida måste du dock använda det utskicket 

för att avregistrera dig. 

 


